4、其他 50,000 0.0624% 50,000 0.0617%

件的股份

有限售条件的股

份合计
45,265,000 56.5283% 45,265,000 55.8259%

总股本 80,075,000 100% 81,082,500 100%

2、股东人数变化

公司本次股票发行前的股东为 102 名（截至股权登记日），其中

包括自然人股东 95 名，法人或合伙企业股东 7 名；本次股票发行的

投资者共 9 名，其中 3 人为在册股东，6 人为新增自然人投资者，；

本次股票发行后的股东为 108 名，其中包括自然人股东 101 名，法人

或合伙企业股东 7 名。

3、资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金为 468.4875 万元，公司的总资

产及净资产规模均有所提高，公司资产负债率将有所下降，资产负债

结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

以公司截至 2017 年 12 月 31 日经审计的财务数据模拟计算，本

次发行前后资产结构变动情况如下：

股票发行前 股票发行后
项目

金额（元） 比例 金额（元） 比例

流动资产 175,256,133.23 53.9050% 179,941,008.23 54.5598%

非流动资产 149,864,007.54 46.0950% 149,864,007.54 45.4402%

资产合计 325,120,140.77 100.0000% 329,805,015.77 100.0000%

4、发行前后业务结构变动情况

广东绿之彩印刷科技股份有限公司   股票发行情况报告书

15

本次股票发行前，公司主要从事的业务为提供印刷包装一体化服

务，本次股票发行募集资金将主要用于公司正常经营，补充运营资金。

发行后，公司业务结构不会发生重大变化。本次募集资金投入后，对

补充公司运营资金、提升公司整体实力，将产生积极地影响，有利于

公司快速持续的发展，有利于公司战略规划的实施。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，曾志平持有公司 50,040,000 股股份，占公司股

份总数的 62.4914%，为公司的控股股东、实际控制人。

本次股票发行后，曾志平持有公司 50,040,000 股股份，占公司股

份总数的 61.7149%，为公司的控股股东、实际控制人。

综上，公司的控股股东仍为曾志平，实际控制人仍为曾志平，公

司控股股东、实际控制人未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

发行前 发行后
序

号
股东姓名 任职情况 持股数量

（股）
比例

持股数量

（股）
比例

1 曾志平 董事长 50,040,000 62.4914% 50,040,000 61.7149%

2 曾家安
副董事长、总

经理
5,695,000 7.1121% 5,695,000 7.0237%

3 黎飞 董事 50,000 0.0624% 50,000 0.0617%

4 胡煜明
董事、核心员

工
10,000 0.0125% 10,000 0.0123%

5 吴志雄 监事会主席 200,000 0.2497% 200,000 0.2467%

6 杨志权 监事 100,000 0.1249% 100,000 0.1233%

广东绿之彩印刷科技股份有限公司   股票发行情况报告书

16

发行前 发行后
序

号
股东姓名 任职情况 持股数量

（股）
比例

持股数量

（股）
比例

7 王国华 监事 15,000 0.0187% 15,000 0.0185%

8 曾家明 董事会秘书 50,000 0.0624% 50,000 0.0617%

9
核心员工

小计（共

57 名）

核心员工 2,690,000 3.3594% 2,690,000 3.3176%

股份合计 58,850,000 73.4936% 58,850,000 72.5804%

（三）发行后主要财务指标变化

本次股票发行前
项目

2016 年度 2017 年度

按发行后股本计算的

2017 年度财务指标

每股收益（元/股） 0.06 0.14 0.14

加权平均净资产收益率（%） 4.93% 10.15% 9.98%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.15 0.18 0.17

每股净资产（元/股） 1.23 1.55 1.59

资产负债率（%） 69.60% 61.89% 61.01%

流动比率（倍） 0.80 0.94 0.96

速动比率（倍） 0.61 0.71 0.73

广东绿之彩印刷科技股份有限公司   股票发行情况报告书

17

本次增资摊薄后的数据是依据披露的 2017 年度经审计的财务报

告相关财务数据，并按照增资完成后总股本进行摊薄测算。其中，每

股收益和每股经营活动产生的现金流量净额分别用 2017 年度的净利

润和经营活动产生的现金流量净额除以增资后股本 81,082,500 股；加

权平均净资产收益率为 2017 年度的净利润除以年初净资产和模拟增

资后 2017 年末净资产的平均值；每股净资产、资产负债率、流动比

率和速动比率使用模拟增资后 2017 年末的数据计算。

三、新增股份限售安排

根据《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》2.8 条规

定：“挂牌公司控股股东及实际控制人在挂牌前直接或间接持有的股

份分三批解除转让限制，每批解除转让限制的数量均为其挂牌前所持

股票的三分之一，解除转让限制的时间分别为挂牌之日、挂牌期满一

年和两年。”

根据《公司法》第 141 条的相关规定，“公司董事、监事、高级

管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动情况，在任

职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之

二十五；所持本公司股份自公司股票上市交易之日起一年内不得转

让。上述人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。”